БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2019 г.  № 08/48
г. Богданович

О плане работы Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии на четвертый квартал 2019 года

   Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии на четвертый квартал 2019 года (прилагается).

2. Разместить на сайте Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Собянину Е.В.

Председатель   Е.В. Собянина

Секретарь   Л.Г. Софрыгина

Приложение

к решению Богдановичской

                                                                   районной территориальной

                                                                   избирательной комиссии

                                                                   от 25 сентября 2019 г. № 08/48

ПЛАН

работы Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии на четвертый квартал 2019 года

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной

комиссии:

октябрь

- О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий;

- О дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных

комиссий на территории городского округа Богданович;

ноябрь

- О проведении выборов депутатов Школьного Парламента городского

округа Богданович (по необходимости);

- Об итогах проведения районной деловой игры «Выборы&School»;

- О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий.

декабрь

- О плане работы Богдановичской районной  территориальной

избирательной комиссии на 2020 год;

- О плане работы Богдановичской районной территориальной избирательной

комиссии на 1 квартал 2020 года;

- О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий;

- Об отчете о результатах деятельности Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии в 2019 году;

- Об утверждении графика обучения членов участковых избирательных

комиссий и резерва составов  участковых избирательных комиссий на 1

квартал 2020 года.

2. Информационная деятельность комиссии

2.1. Реализация Перечня основных мероприятий Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии по реализации Программы

Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой

культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного

процесса» на 2019 год.

Председатель РТИК, члены комиссии.

2.2. Оформление информационных стендов ТИК.

Председатель РТИК, члены комиссии.

2.3. Встречи с избирателями в рабочих коллективах предприятий,

организаций, учреждений, по месту жительства по разъяснению

избирательного законодательства.

Председатель РТИК, члены комиссии.

2.4. Обучение членов УИК.

Председатель РТИК, члены комиссии.

2.5. Обеспечение информационного наполнения сайта комиссии и в

социальных сетях ТИК:

-  пресс-релизы о деятельности ТИК;

-  информация о проведении и итогах муниципальных конкурсов;

- информация о проведении и  итогах межтерриториальных и областных

конкурсов

Главный специалист ИУ ИКСО Сулейманов Н.Н.

2.6. Предоставление СМИ информационных материалов о деятельности

комиссии.

Председатель РТИК, члены комиссии.

2.7. Выпуск и распространение информационного бюллетеня «Ваш выбор».

Председатель РТИК, члены комиссии.

3. Организационное, материально-техническое и документационное

обеспечение деятельности комиссии

3.1. Проведение работ по документационному обеспечению деятельности

комиссии в соответствии с рекомендациями ИКСО.

Председатель РТИК, секретарь комиссии, члены комиссии.

3.2. Выполнение мероприятий по уничтожению документов временного

хранения, утративших практическое значение по истечению сроков

хранения.

Председатель РТИК, секретарь комиссии, члены комиссии, члены

экспертной комиссии.

3.3. Взаимодействие с отделением Управления Федеральной миграционной

службы, иными органами учета населения по уточнению сведений о

зарегистрированных избирателях.

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Сулейманов Н.Н.

3.4. Оформление протоколов заседаний и решений комиссии. Подготовка

распоряжений и иных документов комиссии.

Председатель РТИК, секретарь комиссии.

3.5. Прием предложений для зачисления в составы участковых

избирательных комиссий, в резерв составов участковых избирательных

комиссий на территории городского округа Богданович.

Председатель РТИК, секретарь комиссии, заместитель председателя

комиссии, члены комиссии.

4. Мероприятия по совершенствованию функционирования

территориального фрагмента  ГАС «Выборы»

4.1. Актуализация данных территориального фрагмента базы данных

Регистра избирателей и участников референдума (верификация данных,

работа с «двойниками»).

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Сулейманов Н.Н.

4.2.  Взаимодействие с отделением Управления Федеральной миграционной

службы и иными органами учета населения по вопросам изменений в

сведениях о зарегистрированных избирателях.

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Сулейманов Н.Н.

4.3. Взаимодействие с администрацией городского округа Богданович по

работе ЕГР ЗАГС.

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Сулейманов Н.Н.

4.4. Работы по развитию системы информационной безопасности.

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Сулейманов Н.Н.

4.5. Оформление и наполнение сайта Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии, отражение информации о работе

комиссии, о проведенных мероприятиях по обучению и правовому

просвещению избирателей, организаторов и других участников выборов и

референдумов в Богдановичском районе.

Председатель РТИК, главный специалист ИУ ИКСО Сулейманов Н.Н.

5. Основные мероприятия финансового обеспечения  комиссии

5.1. Подготовка и сдача отчетов в Инспекцию МНС РФ, в Фонд социального

страхования, сведений в органы статистики и другой отчетности.

Бухгалтер РТИК Шауракс Т.А., председатель РТИК.

5.2. Работа по подготовке и проведению утилизации технологического

оборудования УИК и ТИК.

Бухгалтер РТИК Шауракс Т.А., председатель РТИК.